hoc, quantum intelligere licet, Homerus non dixisset, sed ἔκάς.  
N, 562 ὡς ἀπὸ θύρης Μενελάου κυδαλμοιο πολλὸν ἀποπλαγχθεὶς  
ἔκάς ἐπτατο πικρὸς δίστος. cf. ξ, 495 λαν γὰρ νηῶν ἔκάς ἥλθομεν  
et ρ, 73 οὐδὲ ἦρ ἔτι δὴ Τηλέμαχος ξενοὶ ἔκάς τράπετ'. Hoc ad-  
verbium non tetigit Tafel ad Pind. Ol. III. vol. I p. 140. Utinam pla-  
cuisset viro docto et hoc loco et aliis copias, quas fere haud con-  
temnenda habet, non per saturam effundere, sed ordine spectan-  
tium oculis exponere. Vocabuli ὑψόθεν pro ὑψοῦ positi complura  
habet exempla: Homerus nūnquam sic posuit.

*εῖσων*) ἡ διπλῆ δτι τοπικῶς ἀντὶ τῆς προθέσεως. Θέλει  
γὰρ εἰπεῖν εἰς Ἰλιον. Cf. ad 184. 199. *A*, 71. Semel  
apud Homerum cum genitivo coniunctum in Veneris et  
Martis amoribus 9, 290 ὁ δ' εῖσω δώματος γένει. Nitzschium,  
qui hanc particulam subdititiam iudicat, hoc momen-  
tum fugit. Aristarcho vellem scire sitne item haec  
cantiacula damnata an res lectoris iudicio permissa,  
hae fere ratione, quam nonnunquam offendimus: ἡ δι-  
πλῆ δτι νῦν ἀπαξ τὸ εῖσω ἐπὶ γενυκῆς. — Recentioribus  
epicis consueta haec constructio. Apollon. I, 357. 372.  
390. II, 74. 95. 136 (κέδασθεν εἰσω Βεβρυκίης Αμύκου.  
μόρον ἀγγελέοντες). 576. III, 311. Opp. Hal. Γ, 380.  
*A*, 111. 399. *E*, 539 (c. acc. *A*, 169. 389. *E*, 165).  
Quint. *A*, 177. Nonn. V, 244. 314. Sed — cum da-  
tivo est Oppian. Hal. 737 ἔσω λαγόνεσσιν ἔδεκτο. Sic  
enim Sehneiderus ex bonis monumentis edidit pro ἔνι,  
quod equidem non dubito quin recte fecerit. *λαγό-*  
*νεσσιν* ex epicorum more „in utero“.

### Φέρω. Ἄγω.

Hunc locum non extrico. *N*, 213 ἡ διπλῆ δτι ἔνει-  
καν εἴρηκεν ὡς βασταζομένου (de Diomede vulnerato  
sermo est) διὰ τὸ τραῦμα. Hinc intelligo hoc voluisse  
interesse inter φέρω et ἄγω, ut φέρειν dicamus si quid  
ipsi humeris vel manibus nostris ferimus, contra ἄγειν.  
Quod bene dictum et longe verius quam id quod de-  
inde plerique secuti videntur (obrunt hoc inculcantes  
grammatici) animantia duci, inanimantia ferri\*) Quasi  
qui vehiculis et feretris argentum praedamque ducit  
non dicere possit χρυσὸν ἄγω et similia. Hinc intel-

\*) Hunc canonem migrari multis poetarum exemplis ostendit  
Schrader ad Mus. p. 128. Quod vix operae pretium erat.

ligo, non Aristonici esse schol. *P*, 163 ὅτι ἐπὶ ἀψύχων τὸ ἄγοιμεθα. Sed Aristonici erunt haec: ad *Ψ*, 512 δῶκε δὲ ἄγειν ἑτάροισιν ὑπερθύμοισι γυναικαῖαι τρίποδῶτάς φέρειν) πρὸς τὴν διαφορὰν τοῦ ὅγειν καὶ φέρειν. Item ib. 263 ἵππεῦσιν μὲν πρῶτα ποδώκεσιν αὐγλᾶς ἄεθλα θῆκε γυναικαῖαι ἄγεσθαι, ἀμύμωνα ἔργον εἰδυῖαν, καὶ τρίποδῶτάς φέρεσθαι· ἀκριβῆς γὰρ δὲ ποιητὴς περὶ τὰ ἀκτὰ καὶ φορητά. Denique *Ω*, 367 de Priamo εἴ τις σε ἴδοιτο — τόσσα ὀνείατε ἄγοντα εἴρητεν οὐ φέροντα· οὐ γὰρ αὐτὸς ἐβάσταζεν. Haec bene quadrare videntur, modo ne necesse esset credere Aristarchi doctrinam quibusdam finibus circumscriptam fuisse, quos vel migravit Aristonicus vel ego non video. Etenim res non vera est, nec veram esse tam expressis tamque vicinis exemplis probatur, ut Aristarchum si quidquam in hoc genere hoc tamen fugere non potuerit. *Ω*, 502 Priamus Achilli dicit: φέρω δὲ ἀπερίστι ἀποινα. *φ*, 176 καὶ τις θεὸς αὐτὸν ἐνείκοι. 201 ἀγάγοι δέ ἐστι δαίμων.

§. 2. Haec omnia tamen egregia sunt, tam vel perfectae doctrinae satisfaciunt, ut scribens me ipse reprehendam. Nullane sunt in hoc homine vestigia eius, qua vixit, aetatis grammataeque imperfectioris! Gaudio esse, nam si nulla essent, vererer ne falsam viri imaginem legentibus proponerem. ἀάπτους χειρας explicuit δεινὰς καὶ ἀπτογήτους (Herod. ad *A*, 567). Mihi non contigit intelligere, quid plerosque veteres grammaticos prohibuerit, quo minus eam explicationem, quam nunc sequimur omnes, admitterent. Nam et Zenodotus dicitur explicuisse ἰσχνούς et Aristophanes ἀέπτους scripsisse et Herodianus vult ἀάπτους esse pro ἀϊάπτους. Quod ἀπτόγητος explicuit Aristarchus, id simul eo effectum,

quod ~~widito~~ tota antiquitate hoc modo vocabula decur-  
tari posse putavit. Sic qui sint πρόμοι apud Hō-  
merum, id locis poetae accurate persensis et com-  
positis perspexit, sed erravit quod ex πρόμαχοι de-  
curtatum putavit (v. suprà πρόμοι). Item Φ, 162  
· ἀμαρτῆ Ἀρίσταρχος ἀποκοπὴν εἶναι βούλεται τοῦ ἀμαρ-  
τῆδην. — “Υπαὶ αροκόπεν esse ex ἔπαιθα Tyrannio  
Sch. O, 4. Item Apollonius de adv. p. 567 ostendere cona-  
tur ἡγέ αροκόπεν esse ex ἄρδιον, βρέτ ex βρεθέως „διὰ γὰρ καὶ  
δύο συλλαβῶν ἀποκοπαὶ γίνονται ἐν τῷ περὶ παθῶν ἐδειχθῆ.  
τό τε γάρ πρόπαρο οὕτως ἔχει καὶ τὸ μάκαρ, πηδά, καὶ τὸ ὑμέν  
παρὰ Καλλιμάχῳ“. Plures, quos Herodianus refutat  
in schol. P, 201, ἀ δεῖλ’ decurtatum volebant ex ἀ δεί-  
λαιε. Haec nunc sufficiunt. Duplex & videtur com-  
parasse cum ἀσύχετος. Ceterum ut ἀσπος ἀπτόητος,  
sic ἀποεπής ei videtur fuisse ἀπτόητος ἐν ἔπεσι, quan-  
tum intelligere licet ex sch. Θ, 209 ubi Aristonici  
scholion est ad ψιλοῦν. cl. Eust. p. 709.

Accedam ad

ἔμπης.

**Ξ, 1** Νέστορα δ' οὐκ ἔλαθεν ἴαχὴ πίνοντά περ ἔμπης.  
Sch. BL ἀκολάστως φασίν ὡς μέθυσος πίνει. τάχα οὖν  
τὸν κυκεῶνα πίνειν φησίν, ὃς εἶχε καὶ οἴνον. τινὲς δὲ στέ-  
ζουσιν εἰς τὸ ἴαχή, καὶ τὸ ἔσης οὕτως, ἀλλὰ καὶ πρὸς  
τὸν Άσκληπιάδην πίνοντα ἔφη· δὲ Ἀρίσταρχος ἀντὶ τοῦ  
δημοίως τῷ Μαχάονι, ὡς τὸ ἔμπης γοῖν τε καὶ οὐρανόν  
(174). σὺ δὲ χαῖρε καὶ ἔμπης (ε, 205), παρών τε καὶ  
ἀπών. τόν τε περ πλεονάζειν ὡς τὸ ἔφυγον περ αἰτίν  
δλεθρον.

Si quis didicit omnium ineptiarum magistrum fuisse  
Aristarchum, credat hūic testimoniō. Reliquis expo-  
nam quid hic auctor aliquoties in veteribus scholiis  
legerit et inepte ad hunc locum transtulerit. Scilicet  
ἔμπης apud Homerum duplēm habere significationem,  
δημως et δημοίως. Apollon. lex. H. p. 318 (Et. M. 335, 30)

ἐμπης ποτὲ μὲν ὅμως, σὺν δὲ χαιρε καὶ ἐμπης (ε, 205) ποτὲ δὲ ἐπὶ τοῦ ὅμοίως ή ἐπίσης

ἐμπης ἐς γαῖάν τε καὶ οὐρανὸν ἵκετ' αὔτην (Ξ, 173) καὶ

ἐμπης μοι τοῖχοι μεγάρων καλαί τε μεσόδμαι (τ, 87). Schol. Pind. Pyth. V, 74 ἐμπαν τὰ καὶ τὰ νέμων τούτους τὰ ἀγαθὰ καὶ τὰ καλά . . . χρῶνται δὲ τῷ ἐμπαν ἀντὶ περισπωμένου τοῦ ὅμως, οὐ ἔστιν ἵσον τῷ ὅμοίως. καὶ γὰρ τὸ ἐμπης ἀντὶ περισπωμένου τοῦ ὅμως, τάσσει "Ομηρος".

ἐμπης μοι δοκέει δαΐδων σέλαις ἐμμεναι αὐτοῖς καὶ κεφαλῆς (σ, 354\*).

καὶ πάλιν „ἐμπης ἐς γαῖάν τε καὶ οὐρανόν“ καὶ ἐπὶ τῶν ὅμοίων. Porro P, 632 τῶν μὲν γὰρ πάντων βέλε ἀπτεται δστης ἀφείη, η κακὸς η ἀγαθός. Ζεὺς δὲ ἐμπης πάντες ἀνύνει. Hoc loco in schol. A legimus τὸ ἐμπης ἀντὶ τοῦ ὅμοίως τέτακται, quod videtur Aristonici esse. Denique Apollon. Dyscol. de coni. p. 525, 24 ποιητικὸν μέντοι τὸ ἐμπης καὶ σίνηθες τὸ ὅμως. λαμβάνεται μέντοι τὸ ἐμπης καὶ ἐπὶ τοῦ ὅμοίως, ὡς ἐπὶ τοῦ

ἐμπης μοι τοῖχοι μεγάρων —

ἐμπης ἐς γαῖάν τε καὶ οὐρανόν.

Hoc igitur intelligimus, aliquot locis Homeris vulgo a veteribus grammaticis, etiam a praestantioribus, ut Apollonio et Aristarcho, ἐμπης explicatum fuisse ὅμοίως, et quidem Ξ, 173. σ, 354 (cf. et V ad Ξ, 174) τ, 37 (ubi v. et Eust.). Quod in his (quamquam ego improbo) magnam habet veritatis speciem; sed hinc a vilioribus quibusdam grammaticis inepte translatum est ad Ξ, 1. ε, 205. Μ, 326 (v. schol. BI.). In ea-

\* Hunc locum Odysseae quotiescumque inspicio, occurrit primitus fuisse καὶ κεφαλῆς. Causas facile est perspicere.

*www.Elkjolab.no* **dem interpretatione ntitur lectio ἐμπειρίας pro αὐτως,**  
quae fuit π, 143.

Laboro hac §. in detrectando Aristarcho. Sed non multum proficio. Iam enim delatum me sentio ad etymologica, quae si omnia falsa essent nec miraremur nec hodie aliorum vituperandorum ius nacti sumus. Et dum etymologias Aristarchi percurro, quas meos in usus in unum contuli, multa invenio recte observata et ex propinquo sumta. Adscribam alia quae mihi falsa vel ridicula vel nimium incerta vel in commentario Homericō superflua videntur. Sed veniam praeferamur, si qui hodie eadem vel similia sive credunt sive in libris suis exposuerunt sive pueros edocent. Nolumus quemquam hoc loco tangere nec haec scribentes librum evolvimus nec quidquam in hoc genere seu verum seu falsum praestamus. Ψ, 850 ἡ διπλῆ δηι τινὲς ὕστερα σίδηρον τὸν μέλανα ὡς ἰοειδέα πόντον· βέλτιον δὲ τὸν εἰς ἴονς εὐθετοῦντα· οἰκεῖον γὰρ τὸ ἔπαθλον τοξόταις. Σ, 161 καταχρηστικῶς φησιν δὲ Ἀρίσταρχος ἐπὶ τῶν Θηρίων εἶναι τὴν ἀκηροτεινήν· οὐ γὰρ αὐτὴν μόνην ἀδυνατοῦσι κινήσασθαι (scr. κνήσ. Butt. \*), ἀλλὰ καὶ τὸν τράχηλον. Λ, 156 σημαίνει δὲ ἡ λέξις (σφεδανόν) ἐπειχτικὸν καὶ ἐπειτραμένον οἴον σφενδονηδόν, ἀπὸ τῆς σφενδόνης \*\*). Οὐτως Ἀρίσταρχος. Ξ, 155 ποιητῶν ab πονῶ πονύω πνύω ποεπνύω\*\*\*). Χ, 93 δὲ τὴν τῶν ὅφεων κατάδυσιν χειὰν εἰρηκεν ἀπὸ τοῦ χεισθναι, δὲ εστι χωρῆσαι. εἰς αὐτὸν γὰρ μηχανῶνται οἱ ὅφεις εἰς τὸ χωρῆσαι (occurrerit εἰς ἄντρον γὰρ μυχεύονται οἱ ὅφεις ὥστε χ.) τὸ σῶμα ὥσπερ ἐλιντρον· „οὐδὲς δὲ ἀμφοτέρους δέ